
Sächsische Schweiz Seniorenzentrum
Einsteinstraße 19

01796 Pirna

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. März 2022

Pflegegrad
Pflegeentgelt 
(+ Ausbildungs-

umlage)

Unterkunft + 

Verpflegung

Investitions-

kosten*

Gesamt-

entgelt

Anteil 

Pflegekasse am 

Pflegeentgelt

Gesamt-

betrag

2 1.268,21 € + + = 2.178,98 € -
individuell 

bis zu

770,00 €

- =

3 1.760,41 € + + = 2.671,18 € -
individuell

bis zu

1.262,00 €

- =

4 2.273,29 € + + = 3.184,06 € -
individuell

bis zu

1.775,00 €

- =

5 2.503,26 € + + = 3.414,03 € -
individuell

bis zu 

2.005,00 €

- =

*Zuschläge für Investitionsaufwendungen müssen für folgende Zimmer berücksichtigt werden:

Einzelzimmer mit eigenem Bad und Vorflur 116,20 € / Monat

Einzelzimmer mit gemeinsam genutztem Bad 79,70 € / Monat

Familienzimmerbett mit 37,74 m² Wohnfläche und eigenem Bad 79,70 € / Monat

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI

seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

5 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes 

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

bis zu 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

25 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von

mehr als 

24 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

36 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

560,94 € 349,83 €

individueller 

Gesamt-

betrag


